Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900180

180

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 4/2022. Processo Administrativo 106/2021, Concorrência 2/2021. Objeto:
Contratação por meio de Sistema de Registro de Preço de pessoa jurídica ou equiparadas
para eventual prestação de serviços de seleção e agenciamento de mão de obra para
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Curaçá, Bahia. Contratada: INSTITUTO
SAÚDE BAHIA, CNPJ/MF sob o n.º 16.254.419/0001-00. Valor Global: 182.814.038,40
(Cento e Oitenta e Dois Milhões, Oitocentos e Catorze Mil, Trinta e Oito Reais e Quarenta
Centavos). Fundamentação legal: art. 89 da Lei Federal 14.133/2021. Data da assinatura:
03/01/2022. PEDRO ALVES DE OLIVEIRA- Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 46/2022, objeto: Contratação de pessoa Jurídica por meio de
Sistema de Registro de Preços, para prestação de serviços de fornecimento in loco, de
alimentos servidos em marmitex ou prato feito - PF, para atender as Secretarias na Sede
e pessoas em Tratamento Fora do Domicílio em Juazeiro/BA e Petrolina/PE e policiais à
serviço no Município de Curaçá/BA. Abertura das propostas 23 de fevereiro de 2022 às
10:00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br

Curaça/BA, 8 de fevereiro de 2022.
SIMONE BARBOSA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022

Processo Administrativo nº 4/2022.
O Município de Encruzilhada - Bahia, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23,

Centro, através da Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto Municipal nº
018/2021 de 19 de janeiro de 2021, torna público que, fará a Abertura do RDC Nº 1/2022
conforme os dados abaixo: Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço de execução de obras de recuperação, adequação e readequação de
estradas vicinais, na região do Município de Encruzilhada - Bahia, conforme Projeto Básico
e demais indicações, na forma consubstanciada nas cláusulas do Edital e seus anexos.
Abertura das habilitações e propostas: 08/03/2022, às 09:00h (horário de Brasília).

RDC ELETRÔNICO Nº 2/2022

Processo Administrativo nº 5/2022.
O Município de Encruzilhada - Bahia, com sede à Praça Pedro Ferraz, 23,

Centro, através da Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto Municipal nº
018/2021 de 19 de janeiro de 2021, torna público, fará a Abertura do RDC Nº 2/2022
conforme os dados abaixo: Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço de execução cascalhamento (Pedra Branca até ao Entroncamento de
Divisópolis), conforme Projeto Básico e demais indicações, na forma consubstanciada nas
cláusulas do Edital e seus anexos. Disponibilidade dos Editais: sites Disponível na
plataforma do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Ou
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com Abertura das habilitações e propostas: 09/03/2022, às
09:00h (horário de Brasília).

Em 8 de fevereiro de 2022.
ORLANDINO SANTOS SILVA

Presidente da Comissão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

Processo Administrativo nº 6/2022. Objeto: Registro de preços para "Prestação de Serviços
de limpeza, asseio e conservação predial". Data de Abertura das propostas dia 21.02.2022
às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Processo Administrativo nº 7/2022. Objeto: Registro de preços para "contratação de
empresa especializada em serviços de Educação para promover a Jornada Pedagógica na
perspectiva de formação continuada tendo como referência a Base Nacional Curricular
Comum". Data de Abertura das propostas dia 21.02.2022 às 11:00 horas. Editais: sites
Disponível na plataforma do Sistema BLL Compras - acessível em https://bll.org.br/. Ou
https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais ou pelo e-mail:
licitacaoencruzilhada@hotmail.com.

Encruzilhada - Bahia, 8 de fevereiro de 2022.
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-2022

Processo Administrativo Nº 50-2022 - Pregão Eletrônico Nº 14-2022 - BB Nº 921319 -
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de cozinha e
correlatos, com a finalidade de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Érico
Cardoso e suas secretarias. Abertura das propostas: 23/02 ás 09:00 e início da disputa de
preços: 23/02 ás 10:00, no site: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site
www.licitacoes-e.com.br, mediante solicitação pelo e-mail: licitacoes.ec@gmail.com, ou no
site: http://www.ericocardoso.ba.gov.br/diario_oficial. Maiores informações de segunda à
sexta das 08h00min às 12h00min. Telefone: (77) 3677-2100. Endereço: Praça da Matriz,
Centro.

Érico Cardoso, Bahia, 8 de fevereiro de 2022.
RENAN FELIX DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2021

Licitação nº 143-2021. Objeto: Aquisição complementar de gêneros alimentícios destinados
a execução do Programa Nacional de Alimentação - PNAE através da Secretaria Municipal
de Educação. ASSUNTO: Resultado de Amostras. INTERESSADA: COMERCIAL PINTO DE
CERQUEIRA LTDA.

Após apresentação das amostras, conforme laudo emitido pela SEDUC, "Diante
do exposto, a equipe de nutrição do Setor de Alimentação Escolar da Secretaria Municipal
de Educação, em conjunto com o Conselho de Alimentação Escolar - CAE opinam pela
aprovação das amostras".

Feira de Santana, 8 de fevereiro de 2022.
LUCIANA LIMA FLORES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Objeto: Obra de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial no povoado
de Riacho do Cedro - Gentio do Ouro-BA, conforme convenio nº Nº
912145/2021/MDR/CAIXA. Sessão: 25/02/2022, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações
e Sessão no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 -
Gentio do Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

Gentio do Ouro-BA, 8 de fevereiro de 2022.
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicaraí - Bahia, em acordo com o Decreto Federal n°
10.024/2019, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei
Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas nas Leis Federais nº 8.666/93
e 10.520/02, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
03/2022, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE PESS OA
JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR PARA
ATENDER OS ALUNOS DA ÁREA URBANA E ÁREA RURAL, BENEFICIÁRIOS DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DO MUNICÍPIO IBICARAÍ/BA., edital pelo e-mail
ibicarai.licitacao2021@gmail.com,Licitação Banco do Brasil: 920105, Início de Acolhimento de
Propostas: 18/02/2022 as 08:00hs, Limite de Acolhimento de Propostas 21/02/2022 as
08:15,Abertura das propostas: 21/02/2022 as 08:15, Data e hora do Certame 21/02/2022,
09:00hs

Ibicaraí/BA, 8 de fevereiro de 2022.
RENATA PRATES DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022-CR

Objeto: Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto, Lazer e Turismo e a Prefeitura
Municipal de Ibipitanga, através da Comissão Permanente de Licitações e Comissão Especial de
Credenciamento de Transporte Escolar, tornam público a abertura de processo administrativo
de Chamamento público para contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de
serviços de transporte escolar, utilizando veículos em bom estado de conservação, com itens
de segurança exigidos, destinado ao transporte dos alunos matriculados nas redes municipal e
estadual de ensino do município de Ibipitanga/BA, conforme especificações detalhadas no
instrumento convocatório. O credenciamento será iniciado a partir do dia 10 de fevereiro de
2022, das 08:00 h às 12:00h, e das 14:00h as 17:00h, no setor de licitações da Prefeitura
Municipal de Ibipitanga, localizada na Av. Cleriston Andrade, 815 - centro - Ibipitanga-Ba, CEP:
46.540-000. Edital disponível http://www.ibipitanga.ba.io.org.br/diarioOficial, podendo ser
consultado/adquirido na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às
12:00h. Informações (77) 3674-2022.

Ibipitanga-BA, 8 de fevereiro de 2022.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022-SRP

Repetição

O Município de Ibirapitanga/BA, avisa que após verificação da ausência de
publicidade no DOU e Jornal, realizará licitação na modalidade Pregão Nº04-PE/2022,
"Eletrônico", objeto: SRP para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar dos alunos da Rede de Educação do Município de Ibirapitanga. Tipo Menor
Preço por Grupo/lote. Leis: 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em 09/02/2022 no
site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 21/02/2022 às 13:30 horas no site
www.comprasnet.gov.br.

Ibirapitanga/BA, 8 de fevereiro de 2022.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

Pregoeiro

JUNILSON BATISTA GOMES
Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022- SRP

O Pregoeiro do Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 05-SRP/2022. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição parcelada de refeições tipo comercial, para atender as demandas
das diversas Secretarias do Município de Ibirapitanga-BA. Tipo Menor Preço por Item.
Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão 21//02/2022, às 08:30hs.
Edital disponível em 08/02/2022. Informações no Sessão no Setor de Licitações na Praça
Manoel Jorge e Silva, s/n - Centro - CEP 45.500-000 -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Ibirapitanga/BA, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 06-SRP/2022. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual aquisição parcelada de materiais de construção e correlatos que serão
utilizados pelas Secretarias do Município de Ibirapitanga. Tipo Menor Preço por Item.
Ordenamento Legal: Lei 10.520/02, Lei 123/06, Lei 8.666/93. Sessão 22//02/2022, às 08:30hs.
Edital disponível em 09/02/2022. Informações no Sessão no Setor de Licitações na Praça
Manoel Jorge e Silva, s/n - Centro - CEP 45.500-000

Ibirapitanga - BA, 8 de fevereiro de 2022.
JOSÉ WILDES AZEVEDO SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 21 de Fevereiro de 2022
às 09h00min, Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de
material hidráulico e outros, para manutenção das redes de abastecimento de agua de
responsabilidade do Município de Ibitiara - BA. Conforme especificações constantes no
Anexo I. Maiores informações junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo
telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-09T00:34:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial